Lux est arbor decorata. christi sanguine sacra. cunctis plena fructibus  
 Quibus anime eruuntur. cum supernis nutriuntur cibis in celestibus.  
 O felix gmanus. nunc in cruce si studebis. donec mundo vixeris.  
 Sincere letus eris. tu qui sanctam crucem queris. si perseveraueris.  
 Crucem quere crucem gere. christi crucem intuere. ut amore langueras.  
 Summa fide crucem vide. et plenissime confide donec vitam habeas.  
 Circa crucem exercere. mente debes huic placere. et hanc corde semper gerere.  
 Hoc est opus salutare. circa crucem laborare. corde ore et opere.  
 Recordare frater pie. septem vicibus in die. passionis domini.  
 Per quam sumus liberati. et eterne vite dati. et supremo lumini.  
 Hanc si amas et honoras. dicas illi certas horas. adhibendo studium.  
 Horam primam matutinam. trinam sextam. vespertinam. nonam completorum.  
 Quando sedes stas et taces. quando loqueris et taces. fessus cum quieneris.  
 Christum queras in quo speras. crucifixum corde geras. ubiquis fueris.  
 Diligenter pone mente super christum patientem. et sibi comedoleas.  
 Christi mortem christiane. plange sero aetate mane. et in planctu gaudeas.  
 Quid desperatus es delectus. rex celorum est effectus. ut saluaret seculum.  
 Esunuit et sitiuit. pauper et regenus iuit usque ad patibulum.  
 Recordare paupertatis et extreme vilitatis et grauis supplicij.  
 Sicut compos rationis. esto memor passionis. sellis et absinthi.  
 Cum dederunt est immensus. et in cruce tunc suspensus. fugerunt discipuli.  
 Manus pedes proferunt. et aceto potauerunt. summi regem seculi.  
 Lumen oculi beati sunt in cruce obscurati. et vultus expalluit.  
 Suo corpori tunc nudo non remansit pulcritudo. decor omnis aufugit.  
 Propter hominum peccata. sua caro cruciata fuit inter verbera.  
 Membra sua sunt distensa. propter aspera tormenta. et illata vulnera.  
 Inter magnos cruciatus est in cruce lacrimatus. et emisit spiritum.  
 Suspiramus et fleamus. tunc corde doleamus. super unigenitum.  
 Qui hec audis ingemisci. et in istis planctum misce. et cordis mesticias.  
 Corpus ange. corde plange. mentem frange. manu rante. Christi mortis sensitas.  
 Utrum respice dolorum. et nouissimum viro. fortis ad supplicia.  
 Tibi gratum sit et equum. iam in cruce mori secum. compati coniuria.  
 Quando vides te afflictum. desolatum ita victimum. quod quasi deficias.  
 Christi cogites dolores. graues penas et merores. spuma contumelias.  
 Bone frater quicquid agas. crucifixi vide plagas. et sibi compatere.  
 Omni tempore sint tibi quasi spiritales cibi. his gaudenter fruere.  
 Crucifixa fac me fortis. ut libenter tuam mortem plangam. donec vixero.  
 Tunc vel vulnerari. te libenter amplexari in cruce desidero.  
 Dolororem quasi rozem. ut te plorem redemptorem Christum. qui te renoues.  
 Non te plices sed felices. cicatrices mille vices. tuas in te refoues.  
 Totum sit quod ego dixi. ad honorem crucifixi. ad laudem et gloriam.  
 Ut meo peccato et gloriōsus rex celorum. mihi donet veniam. Amen.  
**Principi soliloqui scii Bonaventure dicitur**  
 qd dñm imago vi-  
 te et dialogo scii Bonaventure. **Prologus.**  
**Lectio genua mea.**  
 ad p̄tēz dñm infi ihu Christi. a quois p̄/  
 nitas ī celo et ī terra noiaſ. ut det vob  
 em diuitias glē sue fructū corroborari et spi-  
 ricū epi interior hoie xp̄i p̄ fidē hitare ī cordi-  
 b̄ v̄is. ī caritate radicari et fūdati. ut possis-

# Holiloquium

Flectat igitur aima deuota divine contemplationis amore accessa. genua metis an thronum beatissime et incoprehensibilis trinitatis. pulser humiliter et postulet sapienter dei pris conformatrix potentiam. ne labore deppressa succubat. dei filii regulatricem sapientiam. ne errore seducta a veritate deviciet. dei spissantem consolatricem pietatem et clementiam ne credio deuicta desciat. Omne enim datum optimum et omne donum perfectum desursus est descendens a pre lumini. Et finit Augustinum. Omne bonum nostrum aut deus est. aut a deo est. Unde non imunerito omnibus opibus in inicio ille est inuocatus a quo omne bonum originaliter procedit. per quem omne bonum exemplariter procedit. et ad quem omne bonum finaliter reducit. Hec est illa ineffabilis trinitas. pater. filius et spiritus sanctus. quae tangit aplurum cum dicit. Flecto genua mea tecum. visque ibi. ut possitis. Secundo ostendit isti salutifere metalis exercitatiois obiectum. Obiectum vero exercitatiois deuote metis dicunt esse interiora et exteriora. inferiora et superiora. Debet enim anima deuota per mentale exercitium contemplationis radii reflectere primo ad interiora sua. ut videat qualiter sit formata per naturam. deformata per culpam. reformata per gratiam. Secundo debet conuertere radii contemplationis ad exteriora ut cognoscatur quantum instabilis sit mundana opulenta. et quantum mutabilis mundana excellentia. et quantum miserabilis mundana magnificencia. Debet etiam tertio radii contemplationis conuertere ad inferiora. ut intelligat humane mortis inevitabilem necessitatem. iudicij finalis formidabilem austritatem. pene infernalis intolerabilem penalitatem. Debet quarto conuertere radii contemplationis ad superiora. ut cognoscatur et sapiat celestis gaudium inestimabilem preciositatem. ineffabilem delicositatem. et interminabilem eternitatem. Hec est illa crux beata quatuor finibus terminata. in qua o anima deuota cum tuo dulcissimo sposo Ihesu Christo debes ingiter meditando pedere. Hic est ille currus ignis quatuor rotis consummatus. in quo debes post tuum fidelissimum amicum assidue contemplando celum palacium condescendere. Hec est illa quadruplex regio. videlicet orientalis. australis. occidentalis. et meridionalis. quatuor anima quotidie debes pegrinando intrare. et tuum dilectum specialissimum in ea speculando querere et investigare ut possis dicere cum sponsa In lectulo meo quesumus per noctem quem diligat anima mea. Hec quatuor tagit apostolus cum sub-

sungit. ut possitis comprehendere cum oculo satris que sit longitudo. latitudo. sublimitas et profundus. Frustrum illius salutifere exercitationis si digne et laudabiliter exequatur. est letitiae eternae. que est quod optimum et pulcherrimum et per se sufficientissimum. nullo extra se indigena. In qua videbimus et amabimus et laudabimus in eternum et ultra eum qui benedictus in secula. Huc fructus primus apostoli quando sermonem cocludit dicens. Ut implamini in omnem plenitudinem dei. Hac plenitudinem tunc inueniemus quando deus erit voluntati multitudine pacis. ratio plenitudinis memorie continuatio eternitatis. Tunc enim deus erit omnia in omnibus. cum a ratione omnis error. a vita omnis dolor. et a memoria omnis timor recesserit. et successerit illa quam speramus mira serenitas. diuina iocunditas. eterna securitas. Huc tractatus instigatio conscientia. propter simpliciores quosque. simplicibus de sanctorum dictis copulauimus modus cui iusdat dialogi. In quo anima deuota veritas eternae discipula meditando interrogatur homo interior mentaliter loquendo respondet. Ut autem ad inestimabilem contemplationem illius metalis exercitatiois pueniam ab eodem incipiamus. et patrem luminum humiliter inuocando accedamus. genna cordis denotescamus. ante thronum eterne maiestatis. et animi soli individualis trinitatis lacrymas et genitibus incessanter clamemus. ut deus pater per ipsum benedictum filium donet in spiritu nostro gratiam exercitandi mentaliter. ut possimus cognoscere que sit longitudo. latitudo. sublimitas. et profundus. ut per hanc pringamus ad eum qui est omnis desiderij finis et complectetur Amen.